
COMUNE DI AZZANELLO 
Provincia di Cremona 

 
 

DETERMINAZIONE N.  110 
Data di registrazione 20/09/2013 

 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO NUOVI ARREDI PER ASILO 

NIDO. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
Richiamata la propria determinazione n. 101 del 03.09.2013; 
 
Considerata la necessità di provvedere all'acquisto di ulteriori nuovi arredi per l'asilo nido, 

consistenti in: 
� n. 1 sgabello insegnanti con schienale; 
� n. 1 modulo contenitore cambio individuale a 6 posti; 
� n. 5 maniglie di ricambio per mobile spogliatoio; 

 
Dato atto che, non essendo attive convenzioni CONSIP, è necessario avvalersi del mercato 

elettronico per l'acquisto dei detti prodotti; 
 
Ritenuto quindi di provvedere attraverso il MEPA all'ordine diretto alla ditta Cremona Giochi 

e Arredi di Bonini Franco & C. S.n.c." di Vescovato, per la fornitura dello sgabello e del modulo 
contenitore, mentre per le maniglie di ricambio è necessario contattare direttamente la ditta per la 
fornitura, poichè tali prodotti non sono reperibili nè sul MEPA nè sulla Centrale regionale di 
riferimento; 

 
Visti: 

� il Bilancio di previsione 2013; 
� il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali"; 
� il D.Lgs. 163/2006 (Codice dei Contratti); 
� il Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 13 del 07.03.2007; 
 
Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria è riportata in calce e si intende qui inserita 

ad ogni effetto; 
 
 

DETERMINA 
 
1. di acquistare dalla ditta Cremona Giochi e Arredi di Bonini Franco & C. s.n.c." di Vescovato 

(vedi determina n. 101 del 03.09.2013), attraverso il MEPA il seguente materiale: 



� n. 1 sgabello insegnanti con schienale; 
� n. 1 modulo contenitore cambio individuale a 6 posti; 
e direttamente dalla stessa ditta: 
� n. 5 maniglie di ricambio per mobile spogliatoio 
al prezzo di €. 203,99 (I.V.A. 21% compresa); 

 
2. di imputare la spesa complessiva di €. 203,99 al Tit. II, Funz. 10, Serv. 1, Int. 1 (cap. 10 "Asilo 

nido") del Bilancio di Previsione 2013; 
 
3. di dare atto che il CIG relativo alla fornitura + 2 770B1216B; 
 
4. di dare atto del rispetto degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge n. 136/2010. 
 
Data di Emissione: 20/09/2013 
              Il Responsabile del 
               Servizio Tecnico 
                    F.to Raffaella Gipponi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  2100101 (cap. 10 “Asilo nido”)  

€. 203,99 

Bilancio di Previsione 2013  

Azzanello, 20.09.2013                

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 

 

=======================================================================  

Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 20.09.2013 
               Il Segretario Comunale 
 
                                    f.to Silvio Grieco  
 

=======================================================================  

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 09.10.2013 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo             Il Segretario Comunale f.to Silvio Grieco 
 
=======================================================================  

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 09.10.2013 

         Il Segretario Comunale Silvio Grieco 

============================================================================= 

 


